
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 13. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 6. ledna 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 13:30 do 15:05 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer  

Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba,  

Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídila:         Mgr. Mračková Vildumetzová   

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: p. Polák, p. Kořínek 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny 2024 RK 02/01/25 

2. Rozpočtové změny  RK 03/01/25 

3. Další postup ve věci žaloby proti externím administrátorům veřejných zakázek  

u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I.  

až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

staženo 

4. Projekt "Cykloregion bavorsko-české lázně" - dohoda o spolupráci RK 04/01/25 

5. Souhlas s odvoláním a se jmenováním zástupkyně ředitelky Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

staženo 

6. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku  

pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV  

pro rok 2025 

RK 05/01/25 

7. Přijímací řízení ve středních a vyšších odborných školách zřizovaných 

Karlovarským krajem pro školní rok 2025/2026 

RK 06/01/25 

8. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“ - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 07/01/25 

9. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení  

- schválení realizace zadávacího řízení 

RK 08/01/25 

10. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce  

- schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 09/01/25 

11. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek  

- schválení realizace zadávacího řízení 

RK 10/01/25 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 2 (celkem 14) 

 

12. Veřejná zakázka: Konektivita – Gymnázium Ostrov - schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 11/01/25 

13. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

staženo 

14. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet  

RK 12/01/25 

15. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2025 

RK 13/01/25 

16. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ 

RK 14/01/25 

17. Žádost o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na obnovu  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

RK 15/01/25 

18. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II." - schválení XIII. části dílčích projektů 

RK 16/01/25 

19. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění u projektů číslo NPD_01_232, 

NPD_01_299, NPD_01_319 a NPD_01_329 

RK 17/01/25 

20. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2025, priorita 3 

RK 18/01/25 

21. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Modernizace 

heliportu nemocnice Karlovy Vary“ 

RK 19/01/25 

22. Plná moc pro jednání se Státním fondem životního prostředí ČR ve věci přípravy, 

realizace a udržitelnosti zastřešujících projektů v Operačním programu 

Spravedlivá transformace 2021-2027 a Operačním programu Životní prostředí 

vyhlášených Ministerstvem životního prostředí  

RK 20/01/25 

23. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace  

a jmenování výběrové komise 

RK 21/01/25 

24. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 3 (celkem 14) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ludmilu Vocelkovou 

- Ing. Jana Vrbu 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Rozpočtové změny 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 02/01/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 652/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 809.050 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny  

 

Rozpočtovou změnu č. 653/2024 

- snížení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 2.818 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

kultury České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z investiční dotace určené  

na realizaci projektu D II 24 zásuvková skříň – 3 ks Muzeum Cheb, které byly vráceny od příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Muzea Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 654/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 939.352 Kč z titulu 5. až 7. úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních 

přímých výdajů pro rok 2024 ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, 

obcemi a dobrovolným svazkem obcí v kraji ze strany Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky. Změny objemu prostředků na přímé výdaje pro jednotlivé právnické osoby pro rok 2024 

vyplývají z příloh č. 1 a 2. 

 

Rozpočtovou změnu č. 655/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 49.551,11 Kč z titulu vrácení části dotace Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nedočerpané finanční prostředky na podporu oborových soutěží 

v roce 2024, které byly kraji vráceny od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství Domu 

dětí a mládeže Sova Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 656/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 11.122.923 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z části 

nespotřebované rezervy neinvestiční účelové dotace poskytnuté v roce 2024 na pokrytí přímých výdajů 

pro organizace zřizované krajem, obcemi a dobrovolným svazkem obcí v oblasti školství. Součástí 

rozpočtové změny je i vyrovnání rozpočtu přímých výdajů u organizací zřizovaných obcemi,  

a to u Mateřské školy Šemnice ve výši 13.520 Kč a Základní školy Horní Slavkov, Školní 786  

ve výši 729 Kč, kde došlo k úpravě celkového rozpočtu přímých výdajů. 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 4 (celkem 14) 

 

Rozpočtovou změnu č. 657/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 50.000 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o odvod za nedodržení kvalifikační dohody ze strany 

zaměstnance od příspěvkové organizace zřizované obcí v oblasti školství Základní školy a mateřské školy 

Pernink. 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 03/01/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 1/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti v rámci OP ŽP 2021-2027 ve výši 13.721.088,09 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České 

republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2,  

Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací uvedeného projektu, a to částka 12.314.435,82 Kč do kapitálových výdajů na vyplácení 

příspěvků pro občany a částka 1.406.652,27 Kč do běžných výdajů na administraci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 2/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti v rámci II OP ŽP 2021-2027 ve výši 11.679.069,77 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem 

životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Priority 1, 

Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 10.457.367,23 Kč do kapitálových výdajů 

na vyplácení příspěvků pro občany a částka 1.221.702,54 Kč do běžných výdajů na administraci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 3/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Vouchery pro podnikatele v Karlovarském kraji  

ve výši 3.575.548,17 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční 

prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na výdaje přímo související  

s realizací uvedeného projektu, financovaného v rámci Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021-2027. 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 5 (celkem 14) 

 

3. Další postup ve věci žaloby proti externím administrátorům veřejných zakázek  

u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI."  

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
4. Projekt "Cykloregion bavorsko-české lázně" - dohoda o spolupráci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 04/01/25 

 

- schvaluje uzavření dohody o spolupráci mezi Karlovarským krajem a okresem Wunsiedel i. 

Fichtelgebirge, vč. přílohy potvrzení o financování ze strany Karlovarského kraje v rámci projektu 

"Cykloregion bavorsko-české lázně", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, podpisem uvedené dohody vč. přílohy 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
5. Souhlas s odvoláním a se jmenováním zástupkyně ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
6. Žádost o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele zařízení  

pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 05/01/25 

 

- souhlasí s podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního 

příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 2025,  

s požadavkem na dotaci ve výši 4 181 760 Kč 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit žádost Karlovarského kraje k podpisu hejtmanovi a realizovat 

veškeré další související úkoly 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 6 (celkem 14) 

 

7. Přijímací řízení ve středních a vyšších odborných školách zřizovaných Karlovarským krajem  

pro školní rok 2025/2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 06/01/25 

 

- souhlasí se stanovením předpokládaného počtu přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání  

a forem vzdělávání středních škol a vyšších odborných škol, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem, pro školní rok 2025/2026, dle návrhu 

 

- vydává doporučení pro stanovení kritérií do oborů vzdělání s maturitní zkouškou v rámci přijímacího 

řízení pro školní rok 2025/2026, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příslušných příspěvkových 

organizací o tomto usnesení a na školní rok 2026/2027 návrh jednotlivých oborů vzdělání a forem 

středních škol a vyšších odborných škol projednat na RHSD KK 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
8. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“ - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 07/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Modernizace  

a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov – stavební práce 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Modernizace a vybudování odborných učeben  

v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení - schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 08/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Modernizace odborných 

učeben na OA KV – ICT vybavení 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT vybavení 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 7 (celkem 14) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – ICT 

vybavení 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 09/01/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Modernizace odborných učeben  

na OA KV – stavební práce, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 04741111, s nabídkovou cenou  

ve výši 33 915 420,00 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební 

práce, s vybraným dodavatelem společností Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, 

IČO 04741111, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce 

společností Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 04741111 

 

- pověřuje ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce společností 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary, IČO 04741111 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 10/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Modernizace odborných 

učeben na OA KV – vybavení nábytek 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – vybavení nábytek 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV  

– vybavení nábytek 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 8 (celkem 14) 

 

12. Veřejná zakázka: Konektivita – Gymnázium Ostrov - schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 11/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

Konektivita – Gymnázium Ostrov 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Konektivita – Gymnázium Ostrov 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Konektivita – Gymnázium Ostrov 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Konektivita – Gymnázium Ostrov: 

ALVA IT s.r.o., Staré náměstí 137, 356 01 Sokolov, IČO 29120705 

CompuNet s.r.o., Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 27608514 

COMFOR STORES a.s.,  Běly Pažoutové 742/1, Komín, 624 00 Brno, IČO 26290944 

LITHIUM a.s., Táborská 375/26, Bohatice, 360 04 Karlovy Vary, IČO 27991199 

KANCELÁŘSKÉ SYSTÉMY, a.s. Závodu míru 175/58, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary,  

IČO 18225306 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Ostrov 

 

 
13. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
14. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 12/01/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu v rámci programu Erasmus+,  

Jean Monnet 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet, Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou  

a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 9 (celkem 14) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu v rámci programu Erasmus+, Jean Monnet, ve výši 778.720 Kč, kdy financování projektu je 

řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
15. Projekt Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 13/01/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti 

odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2025, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu v rámci akreditace Erasmus  

č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného vzdělávání a přípravy, pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2025, Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2020-1-CZ01-KA120-VET-094417 v oblasti odborného 

vzdělávání a přípravy, pro rok 2025, ve výši 1.289.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 10 (celkem 14) 

 

16. Informace o ukončení projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2 

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 14/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Karlovarského kraje „Implementace Krajského akčního plánu 2  

v Karlovarském kraji“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
17. Žádost o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 15/01/25 

 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 31.08.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.02.2025 na 30.09.2025 u dotace poskytnuté xxxxx 

xxxxx na projekt "Rekonstrukce Mincovní 23, Jáchymov" v rámci Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01442/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení XIII. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 16/01/25 

 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II" uvedených v příloze 2 

 

- pověřuje člena rady Ing. Erika Klimeše podpisem smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 11 (celkem 14) 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění u projektů číslo NPD_01_232, NPD_01_299, NPD_01_319 a NPD_01_329. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 17/01/25 

 

- schvaluje vyhovění žádostem o změnu zdroje vytápění u projektů evidenční číslo NPD_01_232, 

NPD_01_299, NPD_01_319 a NPD_01_329 v rámci projektu "Podpora výměny kotlů v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti" 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly 

KK00027/2023, KK00044/2023, KK00582/2023 a KK00263/2023 v rámci titulu "Podpora výměny kotlů 

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti", dle návrhů 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2025, priorita 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 18/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

− Program Senior Expres schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24  

ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program Podpora územně plánovací činnosti obcí schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo 

ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024  

− Program na podporu dobrovolnictví schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 

ze dne 26. 2. 2024 

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování 

schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 50/02/24 ze dne 26. 2. 2024 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 12 (celkem 14) 

 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 283/06/23 dne 19. 6. 2023 

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 114/04/24 dne 22. 4. 2024  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult schválený 

usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 378/09/23 ze dne 11. 9. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení   

˗ Program Senior Expres  

− Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras  

− Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ 

− Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

− Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

− Program Podpora územně plánovací činnosti obcí  

− Program na podporu dobrovolnictví  

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit dotační programy: 

− Senior Expres  

− Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras  

− Podpora implementace Územní studie Krušné hory - západ 

− Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

− Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras 

− Podpora územně plánovací činnosti obcí  

− Program na podporu dobrovolnictví  

− Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

− Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrů a gynekologů  

− Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů  

− Stipendijní (dotační) program pro studenty doktorského studia lékařských fakult 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 13 (celkem 14) 

 

21. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Modernizace heliportu 

nemocnice Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 19/01/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Modernizace heliportu 

nemocnice Karlovy Vary“, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Modernizace 

heliportu nemocnice Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Plná moc pro jednání se Státním fondem životního prostředí ČR ve věci přípravy, realizace  

a udržitelnosti zastřešujících projektů v Operačním programu Spravedlivá transformace 2021-2027 

a Operačním programu Životní prostředí vyhlášených Ministerstvem životního prostředí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 20/01/25 

 

- bere na vědomí usnesení, kterými byla schválena příprava a realizace projektů: 

− ZK 124/04/17 ze dne 20.04.2017 „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II“ 

− ZK 369/12/18 ze dne 13.12.2018 „Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných 

domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III“ 

− ZK 93/03/22 ze dne 28.03.2022 "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" 

− ZK 529/12/22 ze dne 12.12.2022 „Náborové příspěvky v oblasti školství“  

− ZK 184/04/23 ze dne 24.04.2023 "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II" 

− ZK 244/05/23 ze dne 15.05.2023 „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji“  

− ZK 549/11/23 ze dne 20.11.2023 „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

− ZK 312/09/24 ze den 09.09.2024 „Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji II“ 

− ZK 313/09/24 ze dne 09.09.2024 „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ 

− ZK 314/09/24 ze dne 09.09.2024 „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“  

− ZK 315/09/24 ze dne 09.09.2024 „Kreativní vouchery pro podnikatele“  

− ZK 316/09/24 ze dne 09.09.2024 „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje II“  

− ZK 317/09/24 ze dne 09.09.2024 „Náborové příspěvky v oblasti školství II“ 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, udělením plné moci  

Mgr. Michalu Mottlovi, vedoucímu oddělení grantových schémat, odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, pro jednání se Státním fondem životního prostředí ČR ve věci přípravy, realizace  

a udržitelnosti v projektech dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení ze 13. jednání RKK dne 06.01.2025  č. j. KK/35/VZ/25 

 

06.01.2025  Strana 14 (celkem 14) 

 

23. Vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky organizace Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace a jmenování výběrové komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 21/01/25 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní pozici ředitele/ředitelky organizace 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

- jmenuje  

výběrovou komisi ve složení: 

předseda komise:   Mgr. Daniel Tovth (vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu KÚ KK) 

člen komise:      pí Ludmila Vocelková (členka Rady KK pro oblast sociálních věcí) 

člen komise:  Mgr. Petr Kubis (náměstek hejtmanky KK) 

člen komise:  p. Michal Červenka (člen Zastupitelstva KK) 

člen komise:     Ing. Petra Nováková (odbor sociálních věcí KÚ KK) 

člen komise:      pí Marie Pařížská (ředitelka organizace Domov pro osoby se zdravotním                                         

postižením v Radošově, příspěvková organizace) 

 

tajemník komise: pí Pavla Šarochová (odbor kancelář ředitelky úřadu KÚ KK) 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících s vyhlášením výběrového řízení 

a organizací výběrového řízení 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Ludmila Vocelková v. r. 

hejtmanka  ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 


